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Malling Centenary 

Ervaring 2013-2014 

Peter Melis 

Tom Van Delm 

Katrijn Stoffels 

Zomer glas 2013 

• Elsanta trayplant opkweek op PCH 

• Malling Centenary wachtbed opkweek in UK 
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Zomer glas 2013 
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1. Elsanta 

Elsanta Malling Centenary 

Vruchtbeoordeling 63.3% 81.1% 

Houdbaarheid 63.0% 79.9% 

Brix gem 8.8° 8.8° 

Hardheid gem 52.4 73.2 

In 2014 

• Gewas:  

~ Homogeen gezond gewas 

~ Minder takken,  
minder bloemen/tak 

~ Phytophthora cactorum  

~ 4 dagen voor Elsanta 

• Vrucht 
~ Conische vorm 
~ Regelmaat! 
~ Sterke glans, frisse kelk 
~ Lekker en stevig 
~ Goede bewaring 
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In 2014 

• Minder productief (hogere plantdichtheid) 

• Zeer goede sortering mogelijk (≥ 2A),  
tot laatste plukbeurten! 

63% 
85% 

51% 
71% 67% 

80% 

35% 14% 

44% 26% 

28% 18% 

0.00 

1.00 

2.00 

3.00 

4.00 

5.00 

6.00 

Elsanta Malling 
Centenary 

Elsanta Malling 
Centenary 

Elsanta Malling 
Centenary 

2014 (VJ Plastiek) 2014 (NJ Stelling) 2014 (NJ glas) 

kg
/m

² 

Malling Centenary Groot 2A Groot A Klein Misvormd Rot 


